
平成 2１年度予算上半期の執行状況 

本年度９月末日現在の一般会計予算は、当初予算 1,137 億 9,537 万円に補正予算など 134 億

9,072 万円が加わり、1,272 億 8,609 万円となっています。 

また、同日現在の収入率は 48.4％、支出率は 40.8％で、前年度同期と比べて、収入では 2.9 ポ

イント高くなり、支出では 2.5 ポイント高くなっています。 

一般会計歳入・・・予算現額＝１，２７２．９億円 

収入済額＝  ６１５．６億円（収入率４８．４％） 

一般会計上半期の状況（歳入）

479.5

190.0

142.8

102.5

80.8

67.6

62.6

33.6

51.2

257.7

136.0

38.8

0.2

88.8

26.2

12.4

0.0

19.0

13.6

22.9

33.3

29.0

0.0 100.0 200.0 300.0 400.0 500.0 600.0

市税

地方交付税

国庫支出金

市債

繰越金

諸収入

県支出金

繰入金

地方消費税交付金

使用料及び手数料

その他

億円

予算現額

収入済額

 



一般会計歳出・・・予算現額＝１，２７２．９億円 

支出済額＝  ５１９．１億円（支出率４０．８％） 

一般会計上半期の状況（歳出）
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特別会計 

予算現額 収入率 支出率

(億円) (％) (％)

国民健康保険事業 351.8 33.8 40.2

老人保健 4.0 3.8 7.3

後期高齢者医療 31.6 33.7 31.6

介護保険 229.7 41.6 40.6

母子寡婦福祉資金貸付金 0.8 44.3 46.6

土地区画整理事業 25.9 3.2 26.9

下水道事業 155.1 8.0 27.0

中央卸売市場事業 3.1 41.9 38.8

競輪事業 170.6 13.4 16.8

地域汚水処理事業 2.6 84.4 6.3

農業集落排水事業 7.4 1.5 12.6

財産区(６財産区) 0.3 41.9 43.4

合             計 982.9 27.0 33.1

会      計      名

 



企業会計 

会 計 名 収入予算額 

（億円） 

収 入 率 

（％）

支出予算額 

（億円）

支 出 率 

（％） 

水 道 事 業 111.8 41.6 147.2 34.4 

病 院 事 業 210.1 52.4 240.4 39.7 

合 計 321.9 48.7 387.6 37.7 

市債の現在高                                

                                         （単位：億円） 

区 分 現 在 高 主 な  内 容 

一 般 会 計 1,296.8 

一般単独事業債 511.5、臨時財政対策債 230.0、 

学校教育施設等整備事業債 133.5、 

一般廃棄物処理事業債 104.2、一般公共事業債 87.5、 

減税補てん債 77.9、公営住宅建設事業債 55.5、 

退職手当債など 96.7 

特 別 会 計 811.2 
下水道事業債 701.2、土地区画整理事業債 75.9、 

農業集落排水事業債など 34.1 

企 業 会 計 441.0 水道事業債 379.1、病院事業債 61.9 

合 計 2,549.0  

市の財産 

■一般会計・特別会計              ■企業会計 

土地 ＝ ５，６１１万１，７２４㎡          土地 ＝ ７２万２，６７６㎡ 

建物 ＝ １４９万４，００５㎡              建物 ＝ １０万４，６９５㎡ 

立木 ＝ ３５万４６７㎥              車両 ＝ ７１台 

車両 ＝ ７３８台                   構造物など ＝ ８９２億６，９５７万円 

有価証券など ＝ １７億２，３１９万円 

基金   現物 ＝ ３６億９，７２２万円 

現金 ＝ １７５億６，００３万円 


